
Comune di Bolzano Vicentino 
Via Roma, 2 – 36050 Bolzano Vicentino (VI) 

Codice Fiscale – Partita IVA 00524720240 
Posta Elettronica Certificata (PEC): comunebolzanovic@legalmail.it 

www.comune.bolzanovicentino.vi.it 

 
Ufficio: Segretario Comunale  Telefono: 0444.219454   
  e-mail: segretario@comune.bolzanovicentino.vi.it 
  

 

Bolzano Vicentino,  29 giugno 2023  
 
 
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
Considerato che: 

 al 31/12/2022 è scaduto l’incarico di Segretario a scavalco; 

 la sede di segreteria comunale risulta ancora vacante ; 

 alla data odierna il sottoscritto è stato incaricato della reggenza a scavalco presso la segreteria 
comunale di Bolzano Vicentino fino al 30.06.2023. 

 
Tenuto conto che l'art. 1, comma 14, della L. 190/2012, prevede che entro il 15 dicembre di ogni anno, 
venga predisposta e pubblicata una relazione recante i risultati dell'attività svolta per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione. 
 
Tenuto conto altresì che il termine succitato, per la predisposizione e pubblicazione della Relazione 
annuale da parte dei Responsabili della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) è 
stato prorogato al 15 gennaio 2023, ai sensi del comunicato del Presidente ANAC del 30/11/2022. 
 
Dato atto che con decreto sindacale n. 4 del 23.03.2023 l’ente ha provveduto a nominare il responsabile 
in materia di prevenzione della corruzione e della trasparenza (art. 1 comma 7 legge 190/2012) del 
comune di Bolzano Vicentino. 
 
Constatato alla data odierna della mancata predisposizione e pubblicazione della suddetta relazione, 
dovuta all’impossibilità di provvedere in merito data la mancanza del RPCT e le carenze di personale 
e il termine del mandato amministrativo che hanno determinato una serie di ritardi tra cui 
l’approvazione del Rendiconto della Gestione per l’annualità 2022 programmata per il 29 giugno 2023. 
 
Per quanto sopra esposto,  
 

DISPONE 
 
di procedere in data odierna alla pubblicazione della relazione annuale, in ottemperanza delle 
disposizioni di cui all’art. 1, comma 14 della L. 190/2012. 
 
  
 Il Segretario Comunale 
 Dott. Manuel Bruno 
  
 
  

 
 

mailto:comunebolzanovic@legalmail.it

